
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA) 
na Rámcovou smlouvu na zpracování posouzení vlivu staveb na ŽP, č. 01UK-002891

"1/38 Poděbrady (D li)  - Kolín, přeložka" - zadání zpracování podkladů EIA dle zákona 
100/2001Sb, v platném znění

č. smlouvy Objednatele: 01ST-000558 
č. smlouvy Konzultanta:

(dále jen „Smlouva11)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

a

EKOLA group, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen  „Konzultant")

Mistrovská 4, 108 00 Praha 10
63981378
CZ63981378
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39803 
společnost s ručením omezeným

[jednatelem společnosti 
[jednatelem společnosti

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany“)Ládyš

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.

1



Článek I.

Předmět Smlouvy

1. Konzultant se zavazuje realizovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost služby (dále jen „plnění"), 
a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- zpracování oznámení podle Přílohy č. 4 k zákonu -  včetně podkladových studií

- poskytování technické pomoci objednateli.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.

2. Konzultant je  při realizaci Smlouvy vázán zejména technickými podmínkami:

Technické podmínky tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantovi zaplatit dohodnutou cenu podle této 
Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou smlouvou na zpracování 
posouzení vlivu staveb na ŽP, č. 01UK-002891, uzavřenou dne 31. 10. 2016 (dále jen „Rámcová smlouva").

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých dílčích 
činností, tj.:

a. Oznámení dle přílohy ě. 4 k zákonu ě. 100/2001 Sb.

bez DPH: 667 780,00 Kě 
DPH: 140 233,80 Kě 
včetně DPH: 808 013,80 Kě

b. Technická pomoc objednateli

bez DPH: 200 Kě / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 42,00 Kě / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 242,00 Kě / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Cena byla konzultantem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 
smlouvě.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. Objednatel bude 
konzultantovi hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené dílčím plněním.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo připomínkám ve 
smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je  Ing. Marta Černá.

5.

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
Doba plnění:
- zahájení prací: po nabytí účinnosti smlouvy (zveřejnění smlouvy v Registru smluv)
- ukončení prací: 30.4.2020

2



specifikace případných etap:

Popis části, etapy, dílčího plnění M nožství Lhůty plnění

Oznámení dle Příl. č.4 - koncept lx  elektronická verze 3 týdny před odevzdáním čistopisu

Oznámení dle Příl. č.4 - čistopis 12x listinná verze + 3 CD 
(DVD)

do 31.10.2019

Případné dopracování dokumentace 
EIA - koncept

1 x elektronická verze 3 týdny před odevzdáním čistopisu

Případné dopracování dokumentace 
EIA

12x listinná verze + 3 CD 
(DVD)

do 3 měsíců od vydání ZZŘ

Technická pomoc objednateli - do 30.4. 2020 (na výzvu objednatele)

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto:

- Kraj Středočeský, obce: Oseček, Pňov-Předhradí, Velim, Nová Ves a Kolín
- ŘSD ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4

Článek IV.

Podmínky poskytování služeb

1. Objednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci: „1/38 
Poděbrady (D l 1) -  Kolín, p ře ložka-T E S  (SUDOP PRAHA a.s.; 04/2018).

2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující:

- Netýká se.

Článek V. 

Registr smluv

1. Konzultant poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Konzultant bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu na 
skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o 
registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené 
Konzultantem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je  povinen informovat Konzultanta o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je  možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.

3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Technické podmínky plnění Smlouvy,

3



3. Podrobná specifikace ceny.

4. Sm louvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě a Konzultant dvě.

5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za určitý a srozumitelný, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne 1 7  - 12-  2018

PODEPSAN 
za Objednateli

Oprávněný po|

CR

V Praze dne 15.11.2018

PODEPSAN 
za Konzultanta: EKOLA group, spol. s r.o. 
■ ■ ■ ■ i  jednatel společnosti 
Oprávněný podpis (podpisy)

4



Příloha č. 1 -  podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem zakázky je  zpracování oznámení El A v rozsahu Přílohy č. 4 k zákonu včetně 
potřebných podkladových studií dle zákona č. 100/2001Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro 
záměr „1/38 Poděbrady (Dl 1) -  Kolín, přeložka“.

Popis záměru:
V rámci záměru je navržena nová trasa silnice 1/3 8 v úseku Oseček -  Kolín v uspořádání 2+1, která 
zajistí kvalitní silniční spojení mezi Prahou a Kolínem při využití dálnice Dl 1 a zároveň odstraní 
průjezdy obcemi (Oseček, Pňov -  Předhradí, Nová Ves I) tak, aby došlo ke zvýšení komfortu a 
bezpečnosti provozu. Předpokládá se, že velká část stávající dopravní zátěže přejde ze silnice 1/12 
na nově realizovanou 1/38.
Součástí záměru je  i návrh 3 nových MÚK -  Oseček, Velim, Ohrada a 11 mostních objektů -  z toho 
5 na hlavní trase a 6 na křižujících komunikacích.
Celková délka fyzické úpravy (posuzovaného úseku) je 10,158 km. Začátek fyzické úpravy 
staničení dle TES: km 2,900, konec trasovaného staničení: km 13,059.
Úsek mezi km cca 2,900 -  4,000 je veden ve stávající stopě 1/38, úsek mezi km cca 4,000 (ČSPH 
Oseček) je veden ve stopě nové. V konci úseku (km cca 12,800-KÚ) je trasa opět napojena na 
stávající 1/38.
Záměr je zařazen dle Přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění, do Kategorie II bodu 
49, což jsou záměry podléhající zjišťovacímu řízení s tím, že příslušným úřadem k posouzení bude 
Krajský úřad Středočeského kraje.
Trasa je řešena invariantně.
V zájmovém území se nacházejí zvláště chráněná území přírody definovaná zákonem č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny:

- PP Lom u Nové Vsi km 10,0 3Om od trasy (dotčeno OP)
- PP Skalka u Velimi km 9,5 150 m od trasy
- PP Písečný přesyp u Osečka km 3,7 250 m od trasy

Z hlediska území soustavy Natura 2000 se 700 m západně od trasy záměru nachází EVL „V 
Jezírkách“ (cca v km 7,0 úpravy). Předmětem ochrany jsou dva typy vzácných vlhkých luk 
s kontinentální vysokobylinnou vegetací.
Východním směrem od trasy záměru se nachází EVL „Libické luhy“ v km cca 2,9-9,0.
Jedná se o velký lužní komplex rozložený po obou stranách řeky Labe mezi Poděbrady a 
Kolínem. Nejbližší vzdálenost tohoto území od komunikace je cca 500m (zhruba v km 8,0). Jedná 
se o území o rozloze 1478,7 ha a jsou v něm lokalizována také území PR Veltrubský luh, PR 
Tonice-Bezedná, Pňovský luh, Skupice a Huslík. Celková rozloha komplexu luhů činí 1797,5 ha a 
je součástí nadregionálního biocentra Polabský luh. Trasa se dotýká i dalších prvků ÚSES.
Na základě toho nelze vyloučit, že KÚ Středočeského kraje - jako příslušný orgán ochrany přírody 
- dojde k předběžnému závěru, že realizací záměru může dojít k ovlivnění území soustavy Natura 
2000. Toto je  nutné ověřit ihned v začátku zpracovávání oznámení tak, aby bylo zřejmé, jestli třeba 
vyhotovit i naturové hodnocení. Součástí zakázky bude i celoroční biologický průzkum.
Z výše uvedených důvodů je zakázka zadávána v rozsahu zpracování oznámení podle Přílohy č. 4, 
které bude obsahovat všechny potřebné přílohy - studie.
V případě, že příslušný orgán EIA dojde k závěru, že záměr je  nutné posoudit v celém procesu El A, 
bude součástí zakázky případné dopracování oznámení podle Přílohy č. 4 na dokumentaci EIA, 
účast v procesu EIA podle požadavků ze závěru zjišťovacího řízení a souvisejících vyjádření.
V km 2,9-4,0 vede podél trasy hranice ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Poděbrady -  
Kluk VLHZ/1938/87/Ba.

5



Požadavky na zpracování podkladů EIA
Předmětem výběrového řízení je:

1. zpracování oznámení EIA v rozsahu dle přílohy č. 4 k zákonu včetně podkladových studií
- rozptylová studie
- akustická studie
- vyhodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000 autorizovanou osobou 

v případě, že vlivy nebudou OOP vyloučeny
- biologický průzkum
- hodnocení podle §67 ZOPK
- dendrologický průzkum s návrhem náhradních výsadeb
- migrační studie

2. v rámci technické pomoci objednateli se předpokládá spolupráce zpracovatele oznámení 
v průběhu zjišťovacího řízení, komunikace s příslušným orgánem EIA, s dotčenými 
samosprávami a státní správou, případné dopracování dokumentace EIA a účast v procesu 
EIA;

6



Příloha č. 2 -  Technické podmínky plnění smlouvy

Technické podmínky plnění smlouvy jsou uvedeny v Obchodních (resp. všeobecných obchodních) podmínkách
v článku I., odstavci 1.19

7



Příloha č. 3 -  Podrobná specifikace ceny 

Cenová nabídka - specifikace, rekapitulace

v

"Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ZP“

AKCE: „1/38 Poděbrady (D li)  -  Kolín, přeložka“ - zadání zpracování podkladů EIA
dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění

Položka Popis činnosti
Cena

Kč

A Zpracování Oznámení v rozsahu Přílohy ě. 4 — -

B Podklad k žádosti o ověřující závazné stanovisko

C Podklad k žádosti o verifikační stanovisko (verifikace pro 
DÚR)

D Podklad k žádosti o verifikační stanovisko (verifikace pro 
DSP)

Hodinová 
sazba TP

E Technická pomoc objednateli — i ......

Celkem Kě bez DPH m m
DPH 21%

Celkem Kč vě. DPH —

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky*) ...................

*) Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako 
maximální a nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo

zadávací řízení zrušit

Nabídku podává: EKOLA group, spol. s r.o. 

Dne: 15.11.2018

8



Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ŽP'

ČÁST A - ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE EIA A OZNÁMENÍ ZÁMĚRU „1/38 Poděbrady (D li) -  
Kolín, přeložka“ - zadání zpracování podkladů EIA dle zákona č. 100/2001Sb„ v platném znění

uchazeč doplní ve žlutě podbarvených buňkách hodinovou sazbu

ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ v rozsahu Přílohy č. 4 / DOKUMENTACE EIA jedn.
poč.
jed. Kč/jedn. cena

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI wm 1
CAST
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU
B.I. Základní údaje mm ■ m m
B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) mm ■ ■ ■ ■
B.III. Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz) mm ■ —

CAST
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
C.l. Přehled nej významnějších environmentálních charakteristik dotčeného území m i ■ wm wmm
C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a popis jeho složek 

nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny, zejména ovzduší, vody, půdy, přírodních zdrojů, 
biologické rozmanitosti, klimatu, obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného majetku a kulturního dědictví 
včetně architektonických a archeologických aspektů

C.3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení a 
předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru, je-li možné jej na základě 
dostupných informací o životním prostředí 
a vědeckých poznatků posoudit ■

CAST
D.

KOMPLEXNÍ c h a r a k t e r is t ik a  a  h o d n o c e n i m o ž n ý c h  v ý z n a m n ý c h  v l iv u
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ

9



D.I. C harak teristika a  hodnocení velikosti a  význam nosti předpokládaných přím ých, nepřím ých, sekundárních, 
kum ulativních , přeshraničních , krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, 
pozitivních  i negativn ích  vlivů zám ěru, které
vyplývají z výstavby a existence zám ěru (včetně případných dem oličních  prací nezbytných pro jeh o  
realizaci), použitých technologií a látek, em isí znečišťujících  látek  a nakládání s odpady, kum ulace zám ěru 
s jiným i stávajícím i nebo povoleným i zám ěry (s přih lédnutím  k aktuálním u stavu územ í chráněných podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny  a využívání přírodních zdrojů  s ohledem  na  je jich  udržitelnou 
dostupnost) se zohledněním  požadavků jin ý ch  právních předpisů  na  ochranu životního prostředí

D.II. C harakteristika rizik  pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a živo tn í prostředí při m ožných nehodách, 
katastrofách a  nestandardních  stavech a předpokládaných význam ných vlivů  z nich  plynoucích - - m m

D.III. K om plexní charak teristika v livů  zám ěru podle části D  bodů I a II z h led iska  je jic h  velikosti a význam nosti 
včetně je jich  vzájem ného působení, se zvláštn ím  zřetelem  na  m ožnost p řeshran ičn ích  vlivů m U _

D.rv. C harakteristika a předpokládaný účinek  navrhovaných opatření k  prevenci, vyloučení a snížení všech 
význam ných negativn ích  v livů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis kom penzací, pokud jso u  
vzhledem  k  zám ěru m ožné, popřípadě opatření k  m onitorování m ožných negativn ích  vlivů  na životní 
prostředí (např. post-pro jek tová analýza), k teré se vztahují k fázi výstavby a provozu zám ěru, včetně 
opatření týkajících  se připravenosti na  m im ořádné situace podle kapitoly II a reakcí na  ně

D.VI. C harak teristika všech  obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se vyskytly  při 
zpracování dokum entace, a h lavních nejisto t z nich  plynoucích m u m _

CAST
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU m m

CAST
F. ZÁVĚR m m m

CAST
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU u m

CAST
H. PŘÍLOHY - Studie EIA

Z pracování v livu  na  zdrav í obyvatelstva dle A utorizačního návodu (A N  15/04, verze 2) k hodnocení 
zdravotn ího  riz ika expozice hluku. ■

Z pracování rozptylové studie -  náležitosti studie dle P řílohy č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb. m MĚ
Z pracování akustické studie H m MĚ mmm
H odnocení dle § 67 ZO PK u mm

10



Biologický průzkum mm mm m ^ m
Dendrologický průzkum ■ i u mm ^ m

*
Zpracování vlivů na klima a vlivů v souvislosti ze změnou klimatu (např. dopady spojené se změnou 
klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu; zranitelnost záměru vůči změně klimatu) m m

* Zpracování vlivů na povrchové a podzemní vody ■ i mm m ■ M B
Posouzení záměru, zda nezpůsobí zhoršení stavu vodního útvaru, případně nezpůsobí nedosažení dobrého 
stavu vod do budoucna 1

* Zpracování vlivů na půdu M u m m m
* Zpracování vlivů na přírodní zdroje HB u m m

Zpracování vlivů na území soustavy NATURA 2000 - pouze v případě, že vlivy nebudou OOP vyloučeny am m m m m

=1= Zpracování vlivů na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) m u m m m
Migrační studie mm u tm m m
Zpracování vlivů na krajinu a její ekologické funkce ma m mm ^ m

*
Zpracování vlivů na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů u

CAST
I. Zpracování OZNÁMENI záměru podle přílohy č. 3 k zákonu - B i

reprografie část Oznámení záměru (+3CD/DVD) m u mm m m

reprografie část Dokumentace EIA

m i

Cena celkem bez DPH wm m Ě

reprografie  - 
případné 

dopracování 
D okum entace 

E IA  započítáno  
do části E  - TP

P o zn .-p o lo žk y  označené * nepožadujem e jak o  sam ostatnou přílohu - bude obsaženo v Č Á STI D.I.

TERMINY PLNĚNÍ: Oznámení podle Přílohy č. 4 k zákonu do 31.10.2019; (zahájení prací - 
bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy - po zveřejnění smlouvy v Registru smluv). 
Koncept Oznámení bude předložen 3 týdny před odevzdáním čistopisu Oznámení.
Případné dopracování dokumentace EIA do 3 měsíců od vydání ZZŘ.
Koncept dokumentace EIA 3týdny před uplynutím lhůty pro předložení dokumentace EIA.

11



"Rámcová smlouva na zpracování posouzení vlivu stavby na ZP“
v

v r

CAST E - Technická pomoc objednateli 
„1/38 Poděbrady (D li)  -  Kolín, přeložka44 - zadání zpracování 

podkladů EIA dle zákona č. 100/2001Sb., v platném znění

zeleně doplní zpracovatel
uchazeč doplní do žlutě podbarvených buněk hodinovou sazbu

Položka Popis činnosti Rozsah Sazba Cena
hodina Kč/hodinu Kč

1 Technická pomoc .............

1.1 Spolupráce zpracovatele Oznámení v rámci zjišťovacího řízení, komunikace s příslušným orgánem 
EIA, s dotčenými samosprávami a státní správou - —

1.2 Případné dopracování dokumentace EIA a účast v procesu EIA (věetně případné reprografie 
dokumentace EIA v počtu 12 kompletních paré+ 3CD/DVD) - —

Celkem Kě bez DPH .............

Termín plnění: dle potřeb objednatele a na jeho výzvu

12


